NAPO

Tejiiendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 113988 Fecha: 02/11/2022

Asiento N° 4519 Compromiso N° 1082

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: NMOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO SANTIAGO USD 200.00

LA SUMA DE: DOSCIENTOS Dolares 00/100 Ctvs
TENA, 02 de Noviembre del 2022 j///

DETALLE DEL COMPROBANTE: #

MOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO SANTIAGO.- Pago de liquidacidén No.247-DOP del
03-10-2022, por trasladarse a la parrog.Sumaco, para el mant.de vias Rio Borja
5 km, Chonta Yacu 3 km, Interoceadnica 1 km, Apertura Rio Borja 1 Km, Ruta del
Oso 1.50 km, Lastrado Rutadel Oso 1.50 km y atender emergencias vial en el
sector, segun memorando No.045-DOP 05-05-2022 a partir del 09-09-2022 por 22
dias continuos, en calidad de Chofer de Operador. Comprobante Nro. 113574.

Usuario: LSHIGUANGO

~ DOCUMENTOS BANCARIOS
No ~ Beneficiario ~ valer
CTA 3939613300 MOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO SANTIAGO 200.00
~ TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 200.00 |
APLICACION CONTABLE CANCELADO 0 §-NOV-2022—
Coédigo ~ Descripcion ' " Debe Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 750.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 750.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 200.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 550.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 750.00
SUMAN o PASAN USD 1,500.00 1,500.00
[ APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria o ~ Compromiso Devengado  Pago
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 750.00  750.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 750.00  750.00
et AgaBH238 ABASF1 3
SUB. CONTABILIDAD.E SUB. TESORERIA REFERENCIA
Ing. Natalia Villalta Ing. Melany Loor Banco, Centra
6‘3\41\ °L2 0\3\«& 1\w022
Pagina 1/1 Top- 1%+ T <1187



Tejiendo Desarrollo

P Gobierno Autonomo Descentralizado
NAPO Provincial de Napo

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

ORDEN DE PAGO N° 113988

FECHA: 2 de noviembre de 2022 VALOR USD: $200,00

DOSCIENTOS DOLARES 00/100

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES):

MOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO SANTIAGO

POR CONCEPTO DE:

Pago de liguidacion No.247-DOP del 03-10-2022, por trasladarse a la
parrog.Sumaco, para el mant.de vias Rio Borja 5 km, Chonta Yacu 3 km,
Interocednica 1 km, Apertura Rio Borja 1 Km, Ruta del Oso 1.50 km,
Lastrado Rutadel Oso 1.50 km y atender emergencias vial en el sector,
segun memorando No.045-DOP 05-09-2022 a partir del 09-09-2022 por 22
dias continuos, en calidad de Chofer de Operador. Comprobante Nro.
113574.

CANCELADO 0 3 NOV

AUTORIZADO POR:
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PREFECTO

(A) PROVINCIAL O SU DELEGADO
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
SUBDIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 1082

FECHA: 27/10/2022

BENEFICIARIO: MOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO SANTIAGO-OPERADOR
Liquidacién de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.247-

CONCERTO DOP de fecha 03/10/2022
LUGAR : PARROQUIA SUMACO-CANTON QUIJOS
NO. DE DIAS : 22 dias continos
MONTO : $200.00

LISTA DE CHEQUEO

No. TIPO DE REQUISITO CUMPLE NO NO OBSERVACIONES

CUMPLE | APLICA

Solicitud de autorizacién de comisién legalizada por el

1 |Jefe inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o v Solicitud legalizada Nro. 247-DOP
su delegado
Formularia de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario
2 comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por v Informe legalizado Nro. 247-DOP
la maxima autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.
" Hoja de control de actividades diarias (Maquinaria y . Legalizada por el funcionario comisionado y el
vehiculos pesados) lefe de Grupo
Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje
4 emit{dasl:a)nurnire y cédula del servidor (a). v Facturas N. 4014 Y 539 DEL 30/09/2022
& Rgpone‘del registro de asistencia del reloj y Del 09 al 30 de septiembre/2022
biométrico
De fecha octubre 3 /2022 legalizado por
. .. . . Lcda. Zeneida Bosquez-Talento Humano
6 Certificacion de asistencia 4 »
Talleres e Ing. Veronica Herrera-Sub. T.
Humano con una observacion en el timbre
Certificado de cumplimiento o asistencia a la . - Certificados de trabajo firmado por la
7 Comision del supervisor o Jefe inmediato. Fiscalizadora y certificado del Supervisor
8 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision " Certificado de trabajo firmado por el Presidente del

del lugar al cual asistieron.

GAD Parroquial de Sumaco

NOTA: Toda la documentacion adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en ¢l caso de Quipux las firmas serdn electrénicas

LADO 0 9 NOV w22

o manuales,
Rro; d.e din 20 Valor del viatico: $37.50
trabajados
TOTAL VIATICOS $ 750.00
[A justificar 70% [ $ 525.00
[Asume la entidad 30% | $225.00 CANCE
Presentacion de facturas (Alimentacién y Hospedaje) 525,00
por:
Sin presentacion de facturacién conforme S 225.00
Suma total del vistico: $ 750,00
Presentacion de facturas (Combustible, peaje,
z S 0.00
pasajes) por:
Descuento del anticipo entregado: $ 550,00 Nro. Comproblr{ 113574
VALOR A PAGAR: S 200.00

ELABORADO POR:

(VXTS FRVORI (e
Paulina Paez A.
ASISTENTE DE APOY¥@-ADMINISTRATIVO 3

-~
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NAPO

Tejiendo Desarro!l>

GAD PROVINCIAL DE NAPO
Compromiso No: 1082

Certificacidn No: 970
Transaccidén No: 10336
Fecha: 26/10/2022
Proveedor: MOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO SANTIAGO

Identificacidén: Cédula 1500429202
DETALLE:
Pago por la liquida.de la solic.de autoriz.para cumplim.de servi.Instituc.No.247-DOP del 03-10-2022,
por trasladarse a la parroq.Sumaco, para el mant.de vias Rio Borja 5 km, Chonta Yacu 3 km,
Interoceanica 1 km, Apertura Rio Borja 1 Km, Ruta del Oso 1.50 km, Lastrado Rutadel Oso 1.50 km y
atender emergencias vial en el sector, segun memorandoe No.045-DOP 05-09-2022 a partir del
09-09-2022 por 22 dias continuos del senor MOSQUERA ALTAMIRADO ORLANDO SANTIAGO, en calidad de
Chofer de Operador.

CLAUDIA

Partida Presupuestaria Valor | Disponibilidad Previa
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN ?SO.OOI 160,894.60
Total => 750.00 160,894.60

CANCELADO 0 9 NOV 42

0o PO
Pt WL it P
$¢ CLAUDIA MARIBEL BRI | o cccsinscnmance o T L
% MAMALLACTA TAPUY A ';‘ IRENE MATILDE JHON XAVIER
%% LEDESMA LLANDA CHICHANDA
e ROGEL
Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Ledo.Jdhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero

26/10/2022 9:44 Pégina 1/1
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NAPO

Tejiendo Desarroll>

GAD PROVINCIAL DE NAPO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 970

Transaccién No: 1508
Fecha: 26/10/2022
Responsable: BARROSO BARRIONUEVO EDUARDO LUIS

Identificacién: Cédula 1600558017

DETALLE:
Reajuste Disponibilidad # 970,En atencidén al infrome de liquida.de la solic.de autoriz.para
cumplim.de servi.Instituc.No.247-DOP del 03-10-2022, y demas documentos de verificacién.

CLAUDIA

Partida Presupuestaria Valor
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN -37.51
Total => -37.51

CANCELADO 0 9 NOV wit

Pirmsdo slectriaicaments por
JHON XAVIER

£ TRENE MATILDE 2
&L CHICHANDA

LEDESMA LLANDA
ROGEL
Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Ledo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupues Subdirectora De Presupu Director Financiero
26/10/2022 9:43 Pagina 1/1
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GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON

REMUNERACION i FECHA DE INFORME (dd = mmm - aaaa)

247-DOP 03-10-2022

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO:
MOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO SANTIAGO OPERADOR DE EXCAVADORA

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION: NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR:

CANTON QUIJOS-PARROQUIA SUMACO- PROV. NAPO DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:

-MOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO SANTIAGO-OPERADOR EXCAVADORA HYUNDAI N® 17
-SIMBA SUBIA LUIS EDUARDO-AYUDANTE DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA PESADA

-ROMERO GUADALUPE FRANCIS FERNANDO-OPERADOR DE MOTONIVELADORA CAT N°07
-ALVARADO CERDA MARIANO GERVACIO-AYUDANTE DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA PESADA
-MONTANO MALDONADO ILTER MAURICIO-OPERADOR RODILLO VIBRATORIO N°8

-NIETO GUZMAN LEONARDO DANIEL-OPERADOR DE RETROEXCAVADORA N°06

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Solicitud de comisién N°247-DOP me traslade en calidad de OPERADOR
de la excavadora HYUNDAI N° 17, a la parroguia Sumaco, canton Quijos con el objetivo de realizar
apertura, desbanque y lastrado, para el mantenimiento de vias (Mejoramiento de subrasante,
excavacion y encausamiento de cunetas), apertura vial y lastrado de sectores:

-Rio Borja CANGELADO 0 9 NOV wn
-Chonta Yacu
-Interoceanica
-Ruta del oso

pernoctando en el sector.




09/09/2022
¢ Salida desde los Talleres del GAD Provincial de Napo hacia la Parroquia Sumaco, canton
Quijos para realizar trabajos de mejoramiento y lastrado de las vias de la parroquia Sumaco
s Apertura, desbanque de la via rio Borja alto.
» Se laboré 6 horas ”

10/09/2022
s Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.

e Se laboré 8 horas ./

11/09/2022
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.

e Selaboro 8 horas

12/09/2022
s Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.

e Se labord 8 horas

13/09/2022
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.

e Se labord 8 horas

14/09/2022
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.

e Se |laboro 8 horas

15/09/2022
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.
e Se laboro 8 horas - CANCELADO 09 NOV 207
16/09/2022
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.

s Se laboré 8 horas /

17/09/2022
s« Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.

e Se labord 8 horas

18/09/2022
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.

e Se laboro 8 horas

~o




19/09/2022
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.
e Se laboré 8 horas -

20/09/2022
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.

e Se labord 8 horas

21/08/2022
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.
e Se labord 8 horas -
22/09/2022
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.
e Se labord 8 horas
23/09/2022
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.
e Se labord 8 horas /
24/09/2022
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.
e Se laboro 8 horas
25/09/2022
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.
e Se laboré 8 horas
26/09/2022 CANCELADO 0 9 NOV
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.
e Se laboro 8 horas
27/09/2022
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.
e Se laboro 8 horas
28/09/2022
e Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto.

e Se labord 8 horas

022



29/09/2022
¢ Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto. ,
e Se laboré 8 horas /

30/09/2022

s Se realiza trabajos de apertura, desbanque, peinado de talud y lastrado en la via rio Borja
alto. /

« Selaboré 8 horas /
e Retorno a talleres del GAD provincial de Napo.

abricio Valencia

SUPERVISOR DE OBRA CIVIL (JEFE DE GRUPO)

ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA dd-mm-aaa 09-09-2022 30-09-2022 NOTA
. ; . Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
HORA hh:mm 05:60 A9i0 la Comision, desde la salida del lugar de residencia o trabajo

habituales o del cumplimiento de la licencia segun sea el

. caso, hasta su llegada de estos sitios.
Hora Inicio de Labores el dia de retorno

TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA ;
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBRE DEL — dpoHA | HORA dpoHA | HORA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE hh:mm hh:mm |
otros) aaaa aaaa |
TENA- CANTON
TERRESTRE INSTITUCIONAL | JUHO> 05H50 16H30
PARROQUIA 09/09/2022 30/09/2022
1 SUMACO

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo
o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y Movilizacion.

CANCELADO 0 9 NOV 022



OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO:

Ali..l\\
Sz ﬂ.mﬂlﬂ o] D=

MOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO
SANTIAGO
OPERADOR DE EXCAVADORA

NOMBRE:

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea
superior al nimero de horas o dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o
su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

FIRMA DEL O LA JEFE INMEDIATO DEL O LA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

bre: ING. MARCO VINJCIO LOZANO LOZA

°A

DIRECTOR DE OBRAS puﬂtiﬁhs

CANCELADO 0 9 NOV &




CIUDAD: Tena
EMPLEADO MOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO SANTIAGO

GAD PROVINCIAL DE NAPO

Reporte - Timbres

Periodo del : 09/09/2022 al

30/09/2022

5 Entrada
\ vie 09/09/2022 17:05 { 6 Salida
Sab 10/09/2022 06:14 | 3 Entrada
¢ ab Tor0972022 7713 J 3 Saiida
I /
dom 11/09/2022 06:11y Entrada
? Hom 11/09/2022 16:30 ¥, ) 3 Saiida
— Vi
un 12/09/2022 06:11 V 3 Entrada
W Jun 120972022 16:36 ] 6 iSalida
mar 13/09/2022 06:44 | ; 6 Entrada
€ mar 13/09/2022 17:04 / '/ ls Salida
7 [mié 1410972022 06:16 |5 Entrada
{ |vié 1a/0972022 1653 j/ 's Salida
"jue 15/09/2022 06:24 § / Entrada
ue 15/00/2022 17:18 1 6 Entrada
¥ [ 1500072002 7778 3 Salida
Vie 16/09/2022 06:07 v 6 Entrada
B |vie 16/09/2022 16:58 |/ 6 Ealida
& 3 sab 17/09/2022 06:03 6 ntrada
Saliele, om 18/09/2022 06:14 ¥ 6 Entrada
| Gldom 18/09/2022 16:43 6 Salida
un 19/09/2022 06:06 v 6 Entrada
({ [onTor0er2022 1704 7 6 Salida
A
mar 20/09/2022 06:28 / 6 Entrada
mar 20/09/2022 17:05 ¢ 6 Salida
‘? mar 20/08/2022 17:05 3 Salida
mié 21/09/2022 06:36 7 3 Entrada
[ 7 e 270072022 1714 V 3 Salida
ue 22/09/2022 06:14 1 3 Entrada
(Y Jue22/0972022 16:42 { 6 alida
/
~Nie 23/09/2022 06:22 ¢ 6 nirada
(S Wie 23/00/2022 17:22 ¥ '/ 6 Salida
.
sab 24/09/2022 06:32 © 3 Entrada
[ { §3b 2410972022 17:02 Y 3 Salida
Vi
dom 25/09/2022 06:24 |/ / 6 Entrada
( ¥gom 2510972022 17:52 ] 3 Salida
/
un 26/09/2022 06:58 ¥ / F Entrada
un 26/09/2022 17:01 V. Salida
& /
mar 27/09/2022 06:15 ¥ Entrada
(§ par 270872022 18:46  V 3 Entrada
Inié 28/09/2022 06:32 1 3 nirada
@ 6 [mié 28/0072022 1729 6 Salida
Impreso por:  zbosquez Pag 1 of 2 03/10/2022 10:23



ue 29/09/2022 06:18 ¥ 6 Entrada
?‘ ue 29/09/2022 16:52 ¥ 6 Salida

vie 30/09/2022 06:13 ¥ 6 Entrada
ﬂ'Vilf.' 30/09/2022 16:30 7 6 Salida

No. Registros: 45

Impreso por:  zbosquez Pag 2 of 2 03/10/2022 10:23
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
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NOMBRE DEL OPERADOR:
FIRMA DEL OPERADOR:
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GOBIERNO AUTONOMO
. DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL

SUMACO

“Napo-bEcuador

CERTIFICADO DE TRABAJO

En calidad de PRESIDENTE DEL GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE SUMACO, en debida y legal
forma.

CERTIFICO

Que el Sr. MOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO SANTIAGO, portador de la
cedula de ciudadanfa N° 150042920-2, quien ocupa el cargo de: Operador del Gobierno
Provincial de Napo (Operador de excavadora Hyundai N*17); trabajo en la jornada de
trabajo en la Parroquia Sumaco desde el 9 al 30 de septiembre del 2022 realizando los
siguientes trabajos:

Rio Borja, Mantenimiento vial longitud 5.00km.
Chontayacu. Mantenimiento vial. Longitud 3.00km.
Interoceanica. Mantenimiento vial. Longitud 1.00km.
Rio Borja Apertura vial y lastrado 600 m.

AN NN

Es todo lo que puedo certificar para los fines pertinentes.

/

Sumaco, 30 de septiembre del 2022 /

Atentamente,

Sr. Edgar Catagfia

PRESIDENTE DEL GADPR SUMACO

Direccion: Calle 18 de Septiembre y Abdon Escobar
E-mail: juntaparroquialsumacoeyahoo.es
Teléfono: (06 ) 2776064

WwWW.gadprsumaco.gob.ec



5 Tejiends Desarroila
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA

SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

CERTIFICACION

Quién suscribe Ing. VERONICA HERRERA ESPIN- SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO
del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICA:

Que el servidor publico MOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO SANTIAGC-OPERADOR DE
EXCAVADORA labord en el cantén Quijos parroquia Sumaco, segiin solicitud de
autorizacion N° 247-DOP y mediante memorando N° 045-DOP dc fecha 05 de
septiembre del 2022, por una jornada de 22 dias'c ntjinuos, en el cual menciona que la
fecL?de alida es £l 09 de septiembre del 2/y segln sreld) Biométrico se registra
Qf, ,{Xf,lﬁ%ﬁ%#ﬂi?{;‘# 27,5{2;2,{,2(9,/; de septiembre del

resente ano. y
H

Esta certificacidn se realiza con la informacion del reloj biométrico portatil N°6 vy la
certificacion emitida por EL PRESIDENTE GADPR SUMACO.

Sin embargo, revisado el reporte de la asistencia de la jornada de trabajo del
mencionado servidor, se encuentran las siguientes novedades:

e 17/09/2022 no hay timbre de salida.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso en
lo que estimare conveniente, excepto para tramites judiciales.

CANCELADO 09 NOV 2072
Tena, octubre 03 de 2022/

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1015
e-mail: talentohumano@napo.gob.ec

elaborad por zb
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Tejiendo Desarrollo

Tena, 03 de octubre de 2022 .

Yo Ing. MARTHA IRENE PAGUAY CUVI - en calidad de ANALISTA 3 del Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo; en debida y legal forma:

Que,

CERTIFICACION

el sefior MOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO SANTIAGO con CI:
150042920-2; OPERADOR DE (EXCAVADORA HYUNDAI #17), laboré en una jornada

de 22 (veintidos) dias conforme al siguiente detalle:

SEMANA DIA FECHA
3 Dias Viernes a Domingo 09 -10-11 (Septiembre 2022)
7 Dias Lunes a Domingo 12-13-14-15-16-17-18 (Septiembre 2022)
7 Dias Lunes a Domingo 19-20-21-22-23-24-25 (Septiembre 2022)
5 Dias Lunes a Viernes 26-27-28-29-30 (Septiembre 2022)

TOTAL: 22 dias

Actividades Ejecutadas: Minado y Cargado de material pétreo para:

Sector Rio Borja: 5.00 km de longitud, ancho de via de 6 m con material de

mejoramiento de sitio.

Sector Chontayacu: 3.00 km de longitud, ancho de via de 6 m con material de

mejoramiento de sitio.

Sector Interoceanica: 1.00 km de longitud, ancho de via de 6 m y espesor de 10 cm.
Sector Rio Borja: Lastrado 550 m de longitud, ancho de via de 8m y espesor de 50cm.

Trabajos realizados en la parroquia Sumaco, canton Quijos.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Atentamente,

@

ne|Paguay

www.napo.gob.ec
prefectura@napo.gob.ec
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oo PrefecturadeNapo 0 Av. Juan Montalvo y Olmedo
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO

Nl\ o o Tena - Ecuador

CERTIFICACION

Fabricio Valencia-SUPERVISOR DE OBRA de: mantenimiento de vias (Mejoramiento de
subrasante, excavacion y encausamiento de cunetas), apertura vial y lastrado de los sectores:
rio Borja, Chonta Yacu, ruta del Oso, parroquia Sumaco, canton Quijos. del gobierno auténomo
descentralizado provincial de Napo.

CERTIFICA:

Que el sefior MOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO SANTIAGO operador de la excavadora
Hyundai N° 17 del GADP-NAPO de acuerdo al memorando 045-DOP se encontrd laborando 22
dias en el mantenimiento de vias (Mejoramiento de subrasante, excavacion y encausamiento
de cunetas), apertura vial y lastrado de los sectores: rio Borja, Chonta Yacu, ruta del Oso,
parroguia Sumaco, cantén Quijos.

Indicando las novedades presentadas en la jornada de trabajo:

1. Labord con normalidad los 22 dias de la jornada.

2. En el registro de asistencia descargado del dispositivo biométrico no refleja el
timbre de salida del dia 17 de septiembre de 2022, el dia mencionado el
compafiero labora con normalidad y pernocta de igual manera, se presume falla
en el dispositivo biométrico.

La jornada de trabajo fue dispuesta para 22 dias, empezando el dia viernes 09 de septiembre y
finalizando el dia viernes 30 de septiembre.

Es todo en cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso del
presente documento.

Tena, 03 de octubre del 2022 /

Valencia
ERVISOR DE OBRA



Apellidos y no'rﬁ”bres Numero RUC

LARA CHALACAN RUT MARIA ESTHER 1708992886001
Codigo de verificacion: CATRCR2022002230976
Fecha y hora de emision: 03 de octubre de 2022 11:31
Direccion IP: 10.1.2.143

Validez del certificado: El presente certificado es valido de conformidad a lo establecido en I
Resolucion No. NAC-DGERCGC15-00000217, publicada en el Tercer Suplemento del Registro Oficial
462 del 19 de marzo de 2015, por lo que no requiere sello ni firma por parte de la Administracior
Tributaria, mismo que lo puede verificar en la pagina transaccional SRI en linea y/o en la aplicacio
SRI Movil.




Apellldos y nombres Numero RUC
PALOMEQUE'CAIZA PAOLA ALEXANDRA 1501268559001

Obligaciones tributarias
+ 2011 DECLARACION DE IVA

Las obligaciones tributarias reflejadas en este documento estan sujetas a cambios. Revise

periédicamente sus obligaciones tributarias en www.sri.gob.ec.

Numeros del RUC anteriores

No registra

Fh..'l.'.n!-ﬂ - Cadiaa de verificacian: CATRCR2022000643996

e—— —
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Certificado

Registro Unico de Contribuyentes

Apellidos y nombres Numero RUC
| PALOMEQUE CAIZA PAOLA ALEXANDRA 1501268559001
| Estado Régimen Artesano
ACTIVO REGIMEN GENERAL No registra
Fecha de registro Fecha de actualizacion
17/07/2017 13/06/2019
| Inicio de actividades Reinicio de actividades Cese de actividades
17/07/2017 No registra No registra
; Jurisdiccion Obligado a llevar contabilidad
ZONA 2 / NAPO / QUIJOS NO
Tipo Agente de retencion Contribuyente especial
PERSONAS NATURALES NO NO

Domicilio tributario
Ubicacién geografica
Provincia: NAPO Cantén: QUIJOS Parroquia: SAN FRANCISCO DE BORJA (VIRGILIO
DAVILA)
| Direccion
Calle: VIA A LAGO AGRIO Numero: S/N [nterseccién: ATANACIO MINA Referencia: A
CIEN METROS DEL RESTAURANTE DONA CLEO

Medios de contacto
Email: paoalx23sp@gmail.com Celular: 0939349217

Actividades econdémicas

- L68200203 - ACTIVIDADES DE ALQUILER DE BIENES INMUEBLES A CAMBIO DE UNA RETRIBUCION

O POR CONTRATO (VIVIENDA).
- 156100101 - VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR.

- F43304101 - PINTURA INTERIOR O EXTERIOR DE EDIFICIOS. INCLUYE PINTURA DE OBRAS DE

INGENIERIA CIVIL. )
- C25110301 - FABRICACION DE PUERTAS Y VENTANAS DE METAL Y SUS MARCOS (INCLUSO

ENROLLABLES), POSTIGOS(PUERTAS) Y PORTALES, BALCONES, ESCALERAS, REJAS, TABIQUES
DE METAL PARA FIJAR AL SUELO, ETCETERA.
- F41001002 - CONSTRUCCION DE TODO TIPO DE EDIFICIOS RESIDENCIALES: CASAS FAMILIARES

INDIVIDUALES, EDIFICIOS MULTIFAMILIARES )
- L68200202 - ACTIVIDADES DE ALQUILER DE BIENES INMUEBLES A CAMBIO DE UNA RETRIBUCION

O POR CONTRATO (LOCALES COMERCIALES).
- F41002001 - CONSTRUCCION DE TODO TIPO DE EDIFICIOS NO RESIDENCIALES: EDIFICIOS DE

|
|
|
|
\
| PRODUCCION INDUSTRIAL, EJEMPLO. EDIFICIOS DE OFICINAS, HOTELES, ALMACENES,
‘ CENTROS COMERCIALES, BODEGAS, RESTAURANTES, OBSERVATORIOS, IGLESIAS, MUSEOS,
INCLUYE REMODELACION, RENOVACION O REHABILITACION DE ESTRUCTURAS EXISTENTES

Establecimientos
Abiertos Cerrados

2 0




. 9C

ﬁ)\po SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCTONALES
| SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 247-DOP | FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)  05/09/2022
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO S o
SANTIAGO OPERADOR DE EXCAVADORA
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL ROMBRERESE UN[DAEEARE\}%?,:E fEEEREEAOEE
PARROQUIA SUMACO — CANTON QUIJOS — PROV. NAPO DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa , _(hh:mm)
H-A 2022 | 0OSH S0 20- (-20272. doHiat)

_ DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 7

MOSQUERA ALTAMIRANO ORLANDO SANTIAGO — OPERADOR EXCAVADORA HYUNDAI No. 17
SIMBA SUBIA LUIS EDUARDO — AYUDANTE DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA PESADA

ROMERO GUADALUPE FRANCIS FERNANDO — OPERADOR DE MOTONIVELADORA CAT. No. 07
ALVARADO CERDA MARIANO GERVACIO - AYUDANTE DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA PESADA
MONTANO MALDONADO ILTER MAURICIO — OPERADOR RODILLO HYUNDAI No. 08

NIETO GUZMAN LEONARDO DANIEL — OPERADOR RETROEXCAVADORA HYUNDAI No. 06

Se le dispone, movilizarse al cantén Quijos, parroquia Sumaco, a ¢jecutar el mantenimiento de vias (Mejoramiento de
subrasante. excavacion y encausamiento de cunetas), apertura vial y lastrado en los sectores:

-Rio Borja Mantenimiento vial. Longitud 5.00 km - -Rio Boja. Apertura vial. 1.00 km

-Chonta Yacu. Mantenimiento vial. Longitud 3.00 km -Ruta del Oso. Lastrado vial. Longitud 1.50 km

-Interoceanica. Mantenimiento vial. Longitud 1.00 km -Atender emergencia vial en el sector

-Ruta del Oso. Apertura vial. Longitud 1.50 km CANCELADO 0 g NOV 2022

Ing. Fabricio Valencia — Supervisor (Jefe de Grupo)

Fecha de Inicio: 9 de septiembre del 2022, por una jornada de 22 dias continuos.
Ing. Irene Paguay Fiscalizara los trabajos

SALIDA LLEGADA
s RUTA FECHA | HORA FECHA HORA
' dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
. TENA- PARROQUIA ~ )
TERRESTRE SUMACO - CANTON QUIJOS ‘D"I—(ﬁfbk’,s H 50 30 - 01w Z’/ GHSO
DATOS PARA TRANSFERENCIA 5
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LAUHIDAD

SOLICITANTE =~ i il Fo

[ozano Loza
DIRE( TOR DE OBRAS PUBLICAS

| NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su-Autorizacion, con por lo menos-72
horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de
que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.
De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud come 1a autorizacion-quedaran
insubsistentes
El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del termino de 4 dias de
cumplido el servicio institucional
+_Esta prohibido canceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con

L¢do. Edta Barrgsd Barrionbeyo excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por
DIRECT! ADFMINISTRATIV Ila Maxima Autoridad o su Delegada
CLEGADO DH LA SENORIT? CTA 4
w [ B ; - | £1> GAD PROVINCIAL DE NAPO
NaY 5 S l U3 HIRECCION ADMINISTRATIVA
NayD hj C

AP0
FECHAOé..ﬁ.%ﬂw

riLHA?&‘\/\O\m I-IORA:,A.Q.:........ - 201/2 HORA
| SECRETARIA:... Q__M

4




o

Direcci6n de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 10-11-2022

Hora: 10:37:15

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP Usuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Num. Ref. BCE.:18187238

| Institucién Pablica: GAD PROV NAPO - FID |l# Cta.: 1210010
# # .|| Fee
Nom.Ins.Financiera|| # Cta Ben. [Monto Rofersncial Cod Tient. Nom Ben. Cta. Proc Estado
Banco
AL MOSQUERA 09-11-
T A 3939613300((200.00 1287111500429202/[ALTAMIRANO|| 2| 2022|| ACREDITADA
il ORLANDO SA 17:31:39
ROMERO -
BANCO GUADALUPE
ST £ A 2206292889(237.50 1287|| 1500908643 |l \ (s 2 17_321(%; ACREDITADA
FERNA o
COOP. AHORRO Y éﬁ;ﬁ* ARJ \DO 09-11-
CREDITO TENA 28351/|237.50 1287(11500257363 2l 2022|| ACREDITADA
LTDA MARIANO 16:50:47
: GERVACI Y
COOP. AHORRO Y
CREDITO ANDI GREFA 09-11-
PEQUENA 170301106007|| 69.36 1287/11501022717|[ROBERTH 2l 2022/ ACREDITADA
EMPRESA MESIAS 16:50:47
PASTAZA
GAONA 09-11-
COOP. AHORRO ¥ 753343(787.50 128712150031264ROTAS HENRY|| 2|  2022] ACREDITADA
CREDITO OSCUS o) e

https://snppublico.bce.fin.ec/bee publico/SspMovimientoHisTodo?num ref bce=18187238&fec inicio=2022-11-09 00:00:00.0&fec_fin...

Page 1 of 2

10/11/2022



Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion Fage £ ulL £

|Total: | 1,531.86||Reg.:5]|

https://snppublico.bee.fin.ec/bce_publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bce=18187238&fec_inicio=2022-11-09 00:00:00.0&fec_fin... 10/11/2022




